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Pressemeddelelse 

fra Protect A/S 

 
 

 
Peter Bruun, REMA 1000, (th.),Peter Møllerhøj, Protect og Torben Skøtt, Telesikring, har netop indgået en 

aftale om at tågesikre samtlige 130 REMA 1000 i Danmark i løbet af en måned. 
 

Dagligvarekæder vælger dansk tågesikring efter 
sammenlignende tests 

 
Verdens største og mest markante købmandskæder sikres nu med tåge. Danske REMA 1000 
testede tågesikring og valgte Protect som leverandør på grund af tågens kvalitet og hurtighed. 
Mens SPAR, der er verdens største købmandskæde, også er i færd med at installere dansk 

tågesikring mod tyveri i en række af sine butikker i Storbritannien.  
 
I takt med den øgede sikring af banker og pengetransporter vender tyvene sig nu mod mindre 
sikrede mål som for eksempel detailhandlen. Det har fået en række af verdens mest innovative 
dagligvarekæder til at tågesikre deres forretninger.  
 Den dansk-norske kæde REMA 1000 gik grundigt til værks og testede markedets 
tågegeneratorer, inden de valgte Protect som leverandør på grund af tågens kvalitet og 
hastigheden, hvormed den virkede.  
 Til installationsopgaven valgte man et af Danmarks største sikringsfirmaer 
Telesikring, der på kun en måned installerede Protect 550 samt Protect stroboskoplys i kædens 
130 forretninger. 

- Prisen for ét indbrud kan måske betale for 10 tågegeneratorer. Så vi installerer 
tågesikring i alle vore forretninger, fordi det er sund fornuft, forklarer Peter Bruun, som er 
sikkerhedsansvarlig i REMA 1000 kæden. 
 
Sammenlignende tests 
- Vi ville gerne sikre yderligere og gøre det med én leverandør. Derfor sammenlignende vi 
markedets udbud af tågesikring i én af vore forretninger. Vi lod ganske simpelt flere producenter af 
tågesikring efter tur opsætte deres udstyr. 
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- Efter testen var vi enige om, at Protects tørre og tætte tåge i kombination med deres 
stroboskoplys løste opgaven bedst og hurtigst, uddyber den sikkerhedsansvarlige og fortsætter: 
 - Vi har allerede positive resultater. Blot skiltningen om tågesikring har afskrækket 
tyvene, så vi ikke har haft indbrud i forretningerne siden. Det er god økonomi, der skal komme 
kunderne til gode, slutter Peter Bruun. 
 Forhandlerkonsulent Peter Møllerhøj, Protect, har arbejdet tæt sammen med 
Telesikring i hele testfasen, og han er meget tilfreds med proceduren. 
 - Vi er naturligvis glade for at have vundet testen, men også meget imponerede over 
så professionelt REMA1000 og Telesikring har håndteret opgaven og udvælgelsen.  
 
Stop for indbrud i SPAR 
Verdens største købmandskæde SPAR med i alt 17.000 butikker i 34 lande er netop nu i gang 
med at sikre en række af deres 2.761 butikker i Storbritannien.  
 - Vi sikrer fra en start 250 af kædens egne butikker mod tyveri. Sikringen består i en 
traditionel tyverialarm, der er udbygget med en eller flere tågegeneratorer afhængig af butikkens 
udformning, fortæller Sales Manager Simon P Lamb, Britannia Fire and Security Systems Ltd, der 
som installatører har fået den store opgave.  

- Tågen fylder i løbet af sekunder forretning og baglokale, så det er komplet umuligt 
for indbrudstyven at finde rundt endsige finde værdier at stjæle. Resultaterne er da også 
overbevisende. Der har ikke været et eneste indbrud i de foreløbig 140 forretninger, hvor 
tågesikringen nu er på plads, slutter han.  

 
Managing Director Matthew Robinson fra Protect UK er meget tilfreds med resultaterne i SPAR 
”Vi har i England installeret tåge i alverdens brancher, og alle steder opnår vi samme resultat. 
Antallet af indbrud daler dramatisk og udbyttet af et eventuelt indbrud fra en forretning, der har 
installeret tågesikring falder ligeledes – i mange tilfælde til nul”. fortæller Matthew Robinson. 
 
Alle brancher sikrer 
Tågesikring benyttes i dag i de fleste brancher i detailhandlen – ikke mindst specialdetailhandlen, 
hvor optikere, radio/TV-butikker, sølv- og guldsmede med glæde har konstateret, at indbrud 
stopper, når forretningerne forsynes med tågesikring. Selv rambuktyverier er umulige, når 
forretningens værdier indhylles i en tæt tåge. 
 - Med en traditionel tyverisikring har tyven adskillige minutter - og sommetider halve 
timer – fra alarmen aktiveres til politi eller vagtselskab ankommer. Det giver tyven rigelig tid til at 
gennemføre et indbrud og forsvinde. Er forretningen sikret med tåge, har tyven kun sekunder, før 
forretningen er gemt i en tæt tåge, der gør det umuligt at finde værdierne, hvorefter tyven 
forsvinder, uddyber adm. direktør Poul Dalsgaard, Protect, der leverer tågegeneratorerne til både 
REMA 1000 og SPAR.  
 - Tågegeneratorerne kan holde forretningen sikret til politi eller vagtmandskab 
ankommer, hvorefter man blot skal sørge for en udluftning af lokalerne. Tågevæsken er nemlig 
ganske uskadelig for mennesker, dyr og genstande, slutter Poul Dalsgaard.  
 
Dansk kvalitet 
Tåge er en forholdsvis ny sikringsform. Og Protect A/S i Århus, Denmark er eneste nordiske 
producent af tågesikring.  
 Siden Protect blev etableret i 2001 har man installeret over 10.000 anlæg med 
tågesikring hos så vidt forskellige kunder som undervisningsinstitutioner, optikere, guldsmede, 
radio-/TV- og IT-forhandlere, på tankstationer og hos private. Blandt andet har Danmarks 
tredjestørste bank, Jyske Bank, ladet sine 120 afdelinger sikre med tågegeneratorer, så bankernes 
dyre møbler, AV- og IT-udstyr ikke forsvinder. På samme måde har fx den internationalt kendte 
danske design-forretning Georg Jensen på Strøget i København sikret sig med tåge, ligesom en af 
Europas mest markante detailkæder indenfor boligudstyr - JYSK - er godt i gang med at sikre sine 
1000 forretninger. 
 Kontakten lokalt varetages af et verdensomspændende net af alarminstallatører og 
forhandlere. Tågegeneratorerne monteres altid som et supplement til den øvrige tyverisikring. Idet 
alarmen aktiveres, fyldes rummet eller rummene med en tæt tåge. Det får tyven til at holde sig ude 
af rummet eller skynde sig at forlade det, hvis han er inde i det. Tågen er ganske uskadelig for 
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mennesker, dyr, elektronik og inventar, men så tæt, at det er ganske umuligt at finde effekter i 
rummet.  
 
 
Entrepreneur of the year 2004 
 Protect har siden grundlæggelsen været inde i en kraftig ekspansion nationalt og 
internationalt. I dag eksporterer man til over 30 lande. Senest har man etableret sig med 
enedistributører i USA, Australien, New Zealand og Sydafrika.  
 - Og så er vi stolte over, at vi sidste efterår nåede i finalen ved uddelingen af ”Den 
danske Regerings Iværksætterpris 2004” foran knap 450 andre virksomheder, slutter 
administrerende direktør Poul Dalsgaard, Protect. 
 
(Fotoet i høj opløsning kan rekvireres på protect@prtxt.dk – ligesom generelle fotos, der viser 
tågesikring i funktion kan hentes på www.ProtectGlobal.com under ”Contact” og ”Press room”. 
 
 
Yderligere oplysninger 
 
Protect A/S 
Jegstrupvej 32, 8361 Hasselager 
Telefon +45 8672 1881, fax: +45 8672 1882 
info@ProtectGlobal.com  www.ProtectGlobal.com 
administrerende direktør Poul Dalsgaard, pd@ProtectGlobal.com – mobil +45 4030 0020 
 
Om Protect A/S: 

Protect A/S er Danmark og Skandinaviens eneste udvikler og producent af tågegeneratorer til tyverisikring af 
værdier. Tågegeneratorerne monteres sammen med traditionelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres 
lægges rummet i en tåge, så tyven ikke går derind. Og er han inde i rummet, når tågen spredes, er det 
umuligt at finde værdigenstande at stjæle.  
 Protect A/S blev etableret i 2001 af Hjørleif Johansen, der har udviklet tågegeneratoren. Kort 
efter indtrådte Poul Dalsgaard som salgsdirektør og medejer i virksomheden, hvorefter det danske 
forhandlernet blev opbygget i år 2002.  
 I dag har Protect A/S en samarbejdsaftale med hovedparten – flere end 200 - af alarm-
installatørerne i Danmark.  
 I 2002 gik Protect A/S i gang med at opbygge et net af distributører i udlandet, hvor man i dag 
har ”ene-distributører” i flere end 30 lande. I dag eksporteres over halvdelen af tågegeneratorerne til 
udlandet, og eksporten er stærkt stigende. 
 I løbet af 2002 og 2003 anerkendte væsentlige forsikringsselskaber, Politiet og 
Beredskabsstyrelsen tågesikring som et effektivt sikringskoncept. 
 I 2003 investerede Knud V. Lauridsen i Protect A/S og styrkede dermed kapitalgrundlaget for 
virksomheden. Ejerkredsen blev desuden udvidet med Claus Damgaard i 2004. 

I efteråret 2004 nåede Protect i finalen ved uddelingen af Regeringens Iværksætterpris 2004 
foran knap 450 andre virksomheder. 
 Protect A/S har i dag 10 medarbejdere, der beskæftiger sig med administration, udvikling, 
salg og markedsføring, mens produktionen af tågegeneratorerne er outsourcet til en Århus-virksomhed med 
speciale i avanceret elektronik. Alle Protects produkter produceres efter ISO 9001 kvalitetsnormen. 
Omsætningen nåede i 2004 et tocifret millionbeløb, der ventes at stige væsentligt i 2005.  
 Sortimentet består i dag af tre modeller: Protect 375XP, Protect 550 og Protect 1500. 
 Fra kundelisten kan nævnes: REMA 1000, Bang & Olufsen, Jyske Bank, JYSK, Georg 
Jensen, Vodafone, ALDI, Matas, TDC, Orange, Q8, Shell, Bank of Ireland, Sainsbury, Bauhaus, Statoil, 
SPAR, Intersport, Sparekassen Kronjylland, TV 2, Bradford & Bingley samt en lang række skoler og 
undervisningsinstitutioner. 

 


